

Comune di MONTELEONE DI FERMO

Lavori di: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO PARETI ESTERNE DI PALAZZO STORICO COMUNALE - ex Palazzo Marcucci - PSR 2007-2013 PIT Provincia di Fermo ASSE 3 Misura 3.2.3 "Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale" Tipologia d'intervento b) interventi strutturali di recuper, restauro,

Esecutore:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista: Dr. Arch. Fernando De Santis

Computo: Bando Provincia 3.2.3

Descrizione: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO PARETI ESTERNE DI PALAZZO STORICO COMUNALE - ex Palazzo Marcucci - PSR 2007-2013 PIT Provincia di Fermo

Monteleone di Fertmo Via Pietro Consolini, 22/02/2013

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
1	02.05.001*	<p>Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultimati, trasporto di andata e ritorno, formazione di piani di lavoro in tavoloni e/o lamiera zincata, relativa al ponte e sottoponte in quota, parapetti, scarpe protettive in tavole, scale di servizio con relativi parapetti, piani di riposo e botole di sicurezza, gli spinotti le basette etc. Il tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro.</p> <p>Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna 15,75*7,5 parete bassa est 7,01*7,5 parete bassa lato sud 10,16*3,50 parete ovest sopra il tetto 7,01*4,00 parete alta lato sud</p>	m ²	118,125 52,575 35,560 28,040 Totale	16,63	3.896,41
2	02.05.001*	<p>Per altezze fino a 20,00 m dal piano di campagna 20*9 lato nord 10,16*11,10 parete alta est (13,05*11) parete alta lato sud</p>	m ²	180,000 112,776 143,550 Totale	19,37	8.451,63
3	02.05.012*	<p>Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi. Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi, da applicarsi sulle impalcature di servizio a protezione della pubblica incolumità, compreso il fissaggio con eventuale uso di tavolato, compresi sfridi e smontaggi a lavoro ultimato nonché il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica. 10,16*12,10 parete alta est</p>	m ²	122,936 Totale	4,88	599,93
4	04.03.011	<p>Ripristino di stuccatura dei giunti delle murature caotiche o incoerenti. Ripristino di stuccatura dei giunti delle murature caotiche o incoerenti, a qualunque altezza, eseguito con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi: la spicconatura di tracce di intonaco; l'accurata scarnitura, spazzolatura e pulizia generale; il successivo rinzafo con idonea malta e ripassatura finale con straccio umido per asportare l'eccesso di malta e rimettere in vista i materiali laterizi e lapidei, il tutto secondo le indicazioni della D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 20*9,00 lato nord 10,16*11,45 parete alta est 15,50*7,25 parete bassa est 7,01*7,87 parete bassa lato sud (13,05*10,50)+(7,01*4,50) parete alta lato sud</p>	m ²	180,000 116,332 112,375 55,169 168,570 Totale	50,23	31.767,76
5	24.03.005*	<p>Ripresa di muratura piena dello spessore ad una testa. Riprese di muratura piena, con materiale simile a quello esistente, realizzata con la stessa tecnica di lavorazione, legata con malta di calce idraulica con basso contenuto di argilla; è compreso inoltre l'onere per la spazzolatura a fine lavoro e le ammorsature realizzate con il sistema cuci e scuci con la muratura esistente. La formazione di piattabande, ghiere di archi, spallette, lesene etc. saranno compensati a parte. Le misurazioni verranno effettuate secondo figure geometriche rette di inviluppo di massimo ingombro con detrazione di tutti i vuoti, comunque con un minimo di 0,30 m² per ogni singola ripresa</p> <p>Con mattoni vecchi fatti a mano di recupero forniti dall'impresa (1,75+1,45+1,50)*0,5 parete sud (1,50+1,50+0,90)*0,50 parete est</p>		2,350 1,950		

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Totale	m ²	4,300	171,52	737,54
		Importo lavori				45.453,27
		A detrarre spese della sicurezza incluse nei prezzi				1.174,95
		Importo soggetto a ribasso				44.278,32
		A detrarre ribasso del 0 %				0,00
		Importo netto				44.278,32
		Importo spese complessive della sicurezza				1.174,95
		Totale importo				45.453,27
		Somme a disposizione:				
		I.V.A. Lavori (10 %)				4.545,33
		Spese Tecniche (10 %)				4.545,33
		Inarcassa 4% + I.V.A. 21% Spese tecniche				1.174,52
		Totale somme a disposizione				10.265,18
		Totale di progetto				55.718,45
		Progettista (Dr. Arch. Fernando De Santis)				
